1. İmâm Bûsîrî ve Kasîde-i Bürde

Kasîde-i Bürde yazarı Bûsîrî’nin tam adı Muhammed b. Sa’îd b.
Hammâd b. Muhsin b. Abdullah b. Hayyân b. Sanhac b. Mellâl es-
Senhâcî el-Bûsîrîdir. Lakabı Şerefüddîn, künyesi Ebu Abdullâh’tır.
Babasının köyüne nisbetle Bûsîrî diye meşhur olan şair, 608/1212
yılının Şevvâl ayının birinde Behnesâ şehrindeki yerleşim
merkezlerinden Bahşîm’de doğdu. Delâs veya Bûsîr’de büyüyüp
yetiştiği rivayet edilmektedir. Hayatını kâtiplik, mübâşirlik,
mutasarrıflık, hattatlık, küttâb hocalığı gibi görevlerle kazanan
şairin ölüm tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte 696/1297
veya 697/1293 tarihi bilim adamlarınca en yakın tahmin olarak
kabul edilmektedir (Sezer, 1985, 33; Şahin, 1997: 30-33; Kaya,
1992: 468-70).

Küçük yaştan itibaren İslamî ilimler ile Arap dili ve edebiyatı
hakkında eğitim alan şairin Şâfiî mezhebine mensup olup
Şazeliyye tarikatına bağlı olduğu bildirilmektedir.

Eldeki eserlerinde
Osmanlı sultanlarından Sultân İbrahim’in övgüsüne yer veren
yazarın XVII. yüzyılın başında doğduğunu tahmin etmekteyiz.
Ölüm tarihine dair elde bilgimiz bulunmamaktadır; ancak Kasîde-i
Bürde tercümesi ile Du’ânâme-i Pâdişâh-ı Rûy-i Zemîn isimli
eserlerini yazdığı 1050/1640-41’de hayatta olduğu kesindir.
Şairin, hayatını Sultân Bâyezîd Câmi’i’nde mu’arriflik yaparak
kazandığı anlaşılmaktadır.

Seyyid Hüseyin’in tespit edilebilen üç eseri bulunmaktadır.
Kasîde-i Bürde tercümesi dışındaki iki eserini şu şekilde tanıtmak
mümkündür:

2.1. Cerîde (Kasîde-i Bürde Mecmû’ası)9

Seyyid Hüseyin’den evvel de
Abdürrahîm Karahisarî, Ahmed Rıdvân, Kemal Paşa-zâde, Zâtî,
Le’âlî, Şemseddîn Sivasî, Kemâlâtî Muhammed ve Esâsî gibi şairler
tarafından da manzum olarak tercüme edilmiştir.12

Seyyid Hüseyin’in tercümesi de manzum olup 1050/1640-41
tarihinde kaleme alınmıştır. Şair; tevhid, münâcât, Hz.
Peygamber’in na’tı ve dört halifenin övgüsünden sonra sözü
Osmanlı padişahlarına daha sonra da Sultan İbrahim’e getirir.
Sultana dua eden şair, onun tahta çıkışına birçok kişinin tarih